
Odpověď na dotaz dodavatele 
 

 

Žádost: 

Po prostudování zadávací dokumentace k nadlimitní veřejné zakázce „Hybridní skener 
PET/MR“ zveřejněné v informačním systému pod evidenčním číslem: 512733 a po obdržení 
Vašich odpovědí v rámci dodatečných informací, Vás tímto dopisem žádáme o odbornou 
schůzku se zástupci naší společnosti. Účelem této odborné schůzky by měla být diskuze 
ohledně nastavení klinických a technických parametrů, které jsou Vámi, jako zadavatelem, 
této veřejné zakázky požadované a které jsou pro naši společnost eliminační. Způsobem 
výše navrženým chceme objasnit vzniklé nejasnosti s ohledem na požadovanou technologii. 
Jsme připraveni vysvětlit zadavateli unikátnost naší technologie, její vlastnosti, možnosti, 
schopnosti a podrobně tak představit a objasnit případné sporné body a nejasnosti. 

Naše společnost má zájem nabídnout Vám obdobné řešení, které je v současné době 
nejmodernější na trhu. Nabízené řešení je bez jakéhokoliv negativního dopadu na Vámi 
požadované klinické výsledky.  

Zároveň bychom chtěli upozornit na ustanovení § 45 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách (dále také „ZVZ“), dle kterého není zadavatel oprávněn stanovovat 
technické podmínky tak, aby určitým dodavatelům zaručovaly konkurenční výhodu nebo 
vytvářely neodůvodněné překážky hospodářské soutěže a dále v souladu s § 46 odst. 3 ZVZ 
je zadavatel povinen připustit i použití jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení.  

 

Odpověď: 

K Vaší žádosti o odbornou schůzku sdělujeme, že zákon o veřejných zakázkách u tohoto 
typu řízení neumožňuje zadavateli, aby uskutečňoval schůzku s jedním z dodavatelů, byť na 
základě jeho žádosti, proto žádosti nemůžeme vyhovět. V opačném případě by naše jednání 
mohlo být posuzováno jako porušení § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.  

Pokud máte potřebu dalších informací k zadávacím podmínkám, můžete využít postupu dle 
§ 49 zákona. 

 

 


		2015-07-08T10:01:24+0200
	Petra Lompejová




